
 

 

 
           COPIA 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  86  Prot. 10088 
in data 20.04.2011 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: PROPAGANDA  ELETTORALE.  RIPARTIZIONE  E A SSEGNAZIONE 

SPAZI PER AFFISSIONE DI PROPAGANDA PER LE LISTE DEI  
CANDIDATI CHE PARTECIPANO   DIRETTAMENTE   ALLA   
ELEZIONE   DIRETTA  DEL PRESIDENTE  DELLA  PROVINCI A  E  
DEL  RINNOVO DEL CONSIGLIO PROVINCIALE  INDETTA PER  IL 
15/16 MAGGIO 2011, ED EVENTUALE TURNO DI BALLOTTAGG IO IL 
29 E 30 MAGGIO 2011.       

 
 
 
 

L’anno duemilaundici addì venti del mese di aprile alle ore 12.00 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 
 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
GOATELLI RICCARDO ASSESSORE Presente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

 
      Totale presenti   6 
      Totale assenti    0 

 
 
 
Partecipa all’adunanza il Vice Segretario Dott. LUCA ZANETTI il quale provvede alla 
redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Visto il Decreto del Prefetto della provincia di Mantova in data 14.marzo.2011 n. 
3946 con il quale vengono convocati i comizi elettorali per l’elezione diretta del Presidente 
della Provincia e il rinnovo del Consiglio Provinciale per il 15 e 16 maggio 2011 ed 
eventuale turno di ballottaggio il 29 e 30 maggio 2011; 
 

Vista la legge 4 aprile 1956 n.212 sulla disciplina della propaganda elettorale, 
modificata dalla legge 24 aprile 1975 n.130; 

 
Vista la circolare del Ministero dell’Interno 1943/V dell’8 aprile 1980; 
 
Richiamata la deliberazione n. 76 in data 12/04/2011 con la quale vennero stabiliti 

gli spazi da destinare alla propaganda dei partiti o gruppi politici che partecipano alla 
competizione elettorale per l’elezione diretta del Presidente e del Consiglio Provinciale; 

 
Dato atto che: 
 

− si devono delimitare gli spazi predetti e ripartirli in tante sezioni quanti sono i gruppi dei 
candidati al Consiglio Provinciale ammessi; 

 
− ogni sezione di spazio per ciascuna dei gruppi dei candidati al Consiglio Provinciale 

ammessi, deve avere una superficie di m. 1,00 di altezza per m. 0,70 di base; 
 

Vista la comunicazione dell’Ufficio Elettorale Centrale presso il Tribunale di Mantova, 
circa i gruppi dei candidati al Consiglio Provinciale ammessi alla elezione diretta del 
Presidente e del Consiglio Provinciale; 

 
Osservato che l’assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra secondo 

l’ordine di ammissione di ciascun gruppo e che a tale scopo le sezioni sono state 
opportunamente numerate; 

 
Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. 

dell’ordinamento EE.LL. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 in data 20 aprile 2011 
dal responsabile di settore sulla regolarità tecnica; 

 
        Visto l’art. 134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n. 267; 

 
 

       Con voti unanimi espressi nei modi di legge 
     

DELIBERA 
 
 

1. Di delimitare  gli spazi stabiliti al punto 1° della parte dispos itiva della richiamata 
deliberazione n. 76 in data 12.04.2006 per una superficie complessiva di m 1,00 di altezza 
per  m. 11,20 di base; 

 



 

 

2. Di ripartire gli spazi predetti in n. 16 sezioni aventi, ognuna, la superficie di m. 
1,00 di altezza per m. 0,70 di base; 

 
3. Di assegnare  le sezioni ai gruppi dei candidati che partecipano, alla competizione 

per l’elezione diretta del Presidente e del Consiglio Provinciale, secondo l’ordine di 
ammissione dei rispettivi gruppi su di una sola linea orizzontale, a partire dal lato sinistro e 
proseguendo verso destra come risulta qui appresso: 
 
 

LISTA PARTITI O GRUPPI POLITICI SEZIONE 
1 PARTITO SOCIALISTA ITALIANO 1 
2 CASINI UNIONE DI CENTRO 2 
3 LEGA PADANA LOMBARDIA 3 
4 FEDERAZIONE DELLA SINISTRA 4 
5 COMUNISTI SINISTRA POPOLARE 5 
6 PENSIONATI 6 
7 PARTITO DEMOCRATICO 7 
8 COMUNITA’ E TERRITORI 8 
9 ITALIA DEI VALORI 9 

10 SINISTRA ECOLOGIA e LIBERTA’ 10 
11 SALUTE AMBIENTE FUTURO 11 
12 LEGA NORD 12 
13 IL POPOLO DELLA LIBERTA’ 13 
14 POPOLARI ITALIA DOMANI 14 

            15        BENEDINI X MANTOVA 15 
16 NUOVO POLO per MANTOVA 16 

 
 

4. Di dare mandato  al Sindaco di curare, immediatamente, che siano 
contrassegnate con listelli di legno, vernice, calce od altro, nei singoli spazi, le sezioni 
assegnate, numerandole secondo l’ordine di assegnazione che deve corrispondere al 
numero d’ordine dei gruppi dei candidati al Consiglio ammessi; 
 

5. Di dare atto  che sul presente provvedimento è  stato espresso favorevolmente il 
parere previsto dall’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 

6. Data l’urgenza , con separata unanime votazione, di rendere il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs .18/08/2000 n.267. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Vice Segretario  
          F.to ANTONIO BADOLATO F.to Dott. LUCA ZANETTI 
 
 

Pareri espressi 
 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
       F.to PANTANI GUERRINO  
 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno _________________e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari 
ai sensi dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il  Vice Segretario  
 F.to Dott. LUCA ZANETTI 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell’Area 
  Affari Generali 
 Rag. ENRICA MOTTA 

   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell ’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell ’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


